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Bilag til Forsl. t. Lov om Opførelse af en Postbygning. ' 

Talen er om en stor og stærkt voxende By som Kjøbenhavn, ikke kunne se bort fra 
den Opgave at etablere en Flerhed af Indleveringssteder og med Byens Udvikling 
stadig at forøge disses Antal; i førstnævnte Henseende bestemmer den derimod selv, 
hvilket System den vil følge, om den vil gjennemføre en fuldstændig Centralisation, i 
hvilket Tilfælde Afhentningsspørgsmaalet kan ordnes ved Hjælp af de over Omraadet 
spredte Indleveringskontorer, eller om den vil gjennemføre Decentralisation og i saa 
Fald Antallet af Distributionscentrer. 

Med den Bestemmelse, der i saa Henseende tages, vil imidlertid Spørgsmaalet 
om vedkommende Administrationsbygningers Beliggenhed i det væsenlige være bestemt. 

Med det centraliserede System, der vil fordre Tilvejebringelsen af et Central- 
posthus i egenlig Forstand, vil der i Almindelighed neppe kunne blive Spørgsmaal 
om noget andet Hovedsynspunkt fra Centralposthusets Beliggenhed end, at det maa 
anbringes i størst mulig Nærhed af og i bekvemmest mulig Forbindelse med den af 
Hovedposttogene trafikerede Banegaard. 

Med det decentraliserede System; under hvilket der kun bliver Spørgsmaal om 
Distriktsposthuse, maa disse efter Formaalet selvfølgelig henlægges til saa vidt mulig 
centralt beliggende Steder indenfor det paagjældende Distrikt. 

Hvad nu Forholdene i Kjøbenhavn angaar, tør Kommissionen betragte det som 
givet, at der for Postvæsenets Vedkommende ikke vil kunne være Tale om at undvære 
saadanne Hoved-Indleveringskontorer i Byens gamle, og vigtigste Forretningskvarter, 
som de, der nu findes paa Postgaarden, altsaa Indleveringskontorer for Brevpost, 

Pakkepost og Avispost. : 
Indleveringen ved Avispostkontoret er vel i det væsenlig begrænset til en 

snævrere Fagkreds, saaledes at den ikke spiller nogen Rolle for det almindelige korre- 
sponderende Publikum, og dette Indleveringskontors Tilstedeværelse i Byens Forret- 
ningscentrum er derfor maaske mindre nødvendigt end de øvrige Indleveringskontorers; 
men . man maa dog anse dets Bevarelse for særdeles ønskelig, da de neste vigtigere 
Avisudgivere have deres Kontorer i den gamle By. 

Idet det dernæst som foran anført er Postbestyrelsen Standpunkt for Brev- 
og Avispostens Vedkommende at bevare den hidtidige decentraliserede Ordning af Om- 
delingen, maa der ligeledes i den gamle Bys Centrum vedblive at være Kontorer til 
Distribution af Brev- og Avispost i K.-Distriktet, og det vil jo da være i Overens- 
stemmelse med vore Traditioner, at disse Distributionskontorer organiseres i Forbin- 
delse med og altsaa indrettes i samme Bygning som tilsvarende Indleveringskontorer 
paa samme Maade som nu. 

. Anderledes stiller det sig med Hensyn til et nyt Distributionskontor for Pakke- 
post. Det, føles for Øjeblikket som en væsenlig Ulempe, at Godset fra Banegaarden 
skal overføres til Postgaarden paa Kjøbmagergade og distribueres, derfra. Skal den cen- 
traliserede Omdeling af Pakkeposten derfor opretholdes og videre udvikles,, bør det 
Centralpakkepostkontor, hvorfra Omdelingen skal udgaa, anbringes umiddelbart ved 
den Banegaard, til hvilken de Tog, der føre de vigtigste Pakkeposter, indgaa;, ved 
at give, det denne Beliggenhed undgaas Godsets Omlæsning og Transport til et andet- 
steds beliggende Distributionskontor, medens Udgangspunktet for Distributionen, hvis 
Banegaarden faar den forudsatte, nedenfor nærmere angivne, Beliggenhed, dog ikke 
fjernes for langt fra de vigtigste Distributionsdistrikter; der vil endvidere i det paa- 
gjældende nye Kvarter utvivlsomt blive bekvemme Forhold med Hensyn til de , talrige 
med Omdelingen beskjæftigede Eaktagevognes Kjørsel til og fra Bygningen, og det - 
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